
熊市Ｐ協発第 33 号 

令和４年７月 15 日 

学 校 長  様 

ＰＴＡ会長 様 

                                                  熊本市ＰＴＡ協議会 

会 長 松島雄一郎 

（公印省略） 

 

令和４年度 「熊本市ＰＴＡ協議会一斉あいさつ運動」の展開について(お願い) 

 

 子どもたちの夏休みももうすぐですが、各学校・ＰＴＡにおかれましては、引き続きコロナ禍の中でご

苦労の多かったことと存じます。日頃より当協議会へご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、「市Ｐ協一斉あいさつ運動」は、「子どもの健全育成は、まずはあいさつから」の思いから、学

校と保護者・地域の方々、そして市教育委員会の大きなご支援の中で、平成13年度から継続して取り組ん

できた意義深い事業です。今年度から市教育委員会からの一律のご参加はないとのことですが、各学校で

はそれぞれの方法で結構ですので、是非継続して実施していただきますようお願いいたします。 

つきましては、本年度も下記のとおり実施いたしますので、学校の先生方、保護者の皆さま、そして、

地域の方々のご参加がいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  第１回  令和４年８月 29 日（月）  ２学期始業式日 

第２回  令和５年１月 10 日（火）  ３学期始業式日 

 

２ 時 間  各学校･単Ｐで設定してください。 

 

３ 方 法  三密を避けるなど配慮され、場所・参加者等は各学校･単Ｐで設定してください。 

（例）場 所・・・学校正門・裏門前 通学路横断歩道付近 会員の家の近くで登校する児童

生徒や地域の方々と朝の挨拶を交わす・・等々 

参加者・・・保護者(会長はじめＰＴＡ会員)、学校の先生方、地域の方々(各種団体の

方々)、児童・生徒たち、その他ご協力いただける方等 

 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


